eum Phtha (Graeci vero hunc Phtha nominant Vulcanum, artem in eo solam considerantes), quatuor autem beneficis est dicitur Osiris, aliasque denominaciones propter alias potestates habet.

Est et aliis principatus apud illos super elementa tota in generatione posita virtutesque eorum, nam quattuor masculae totidemque femininae sunt; hunc soli tribuunt. item aliis principatus super naturam omnem in generatione versantem, quem lunae assignant. dividentes vero caelum in partes duas vel quattuor vel duodecim vel sex atque triginta vel harum duplas vel aliter quomodocunque, duces his praeſificiunt aut plures aut pauciores: denique his omnibus

τῶν τελευταίων ἡ περὶ τῶν ἀρχῶν Αἰγυπτίοις πραγματεία
ἀφ' ἐνὸς ἀρχεται, καὶ πρόεισιν εἰς πλῆθος τῶν πολλῶν
3 αὐθις ὑφ' ἐνὸς διακυβερνωμένων, καὶ πανταχοῦ τῆς ἀορίσ-
του φύσεως ἐπικρατούμενης ὑπό τινος ὀρισμένου μέτρου
καὶ τῆς ἀνωτάτω ἐνιαίας πάντων αἰτίας. Ὡλην δὲ παρ-
εί γίγαντον ὁ θεὸς ἀπὸ τῆς οὐσιότητος ὑποσχισθείσης ἥλό-
τητος, ἦν παραλαβὼν ὁ δημιουργὸς ζωτικὴν οὐσαν τὰς
ἀπλᾶς καὶ ἀπαθεῖς σφαιρὰς ἀπ' αὐτῆς ἐδημιούργησε, τὸ
9 δὲ ἔχατον αὐτῆς εἰς τὰ γεννητὰ καὶ φθαρτὰ σώματα
διεκόσμησε.

Διευκρινηθέντων δὴ οὖν τούτων οὗτως, καὶ τῶν ἐν 4
12 τοῖς συγγράμμασιν, οὓς λέγεις περιτετυχκέναι, σαφής ἐστιν
ἡ διάλυσις· τὰ μὲν γὰρ φερόμενα ὡς Ἐρμοῦ Ἐρμαῖκὰς
περιέχει δόξας, εἰ καὶ τῇ τῶν φιλοσόφων γλώττῃ πολλάκις
15 χρῆται· μεταγέγραπται γὰρ ἀπὸ τῆς Αἰγυπτίας γλώττης
πτ' ἀνδρῶν φιλοσοφίας οὐκ ἀπείρως ἔχοντων. Χαιρήμων

3. διακυβερνομένων Α. || τῆς] τοῦ Ο. 5. 6. παρηγαγον C.

16. Χαιρήμων] χαιρὴ μὴν C „reperi in meo Χαιρήμην“ Gse not.
haut dubie hic idem est Chaeremon Stoicus, quem Porphyrius (de
abst. 4, 8) vocat virum veritatis studiosum et accuratum, Hieronymus (2 adv. Jovin. 13) virum eloquentissimum, Tzetzes (Chil. 5, 6)
sacerorum scribam, qui teste Suidā hieroglyphica conscripsit; alius
esse videtur Chaeremon, Aelii Galli comes, a Strahone (p. 806) vile
habitus, quippe qui rerum aegyptiacarum scientiam profitebatur, sed
ob inscitiam et arrogantiam sere plurimum deridebatur.

unum praeſciunt qui omnibus superior sit. atque ita Aegyptiorum
doctrina de principiis desuper ad inferiora progrediens ab uno incipit,
et desinit in multitudinem unius imperio gubernatam, et prorsus
omnis indeterminata in se natura definitur et continetur aliquo
certo termino, hoc est a prema illa uniente omnia causa. mate-
riam quod attinet deus eam produxit dividendo materialitatem ab
essentialitate; hanc materiam opifex deus accipiens vitalem ex ea
simplices incorruptibilesque sphæras fabricavit, ipsius vero quod
erat postremum ad corpora generabilia et corruptibilia facienda
transtulit.